[image: image1.wmf]
Resolução nº 011/CONSUN, de 19 de agosto de 2011.

Desmembrat os departamentos de História e Arqueologia.
O Presidente do Conselho Universitário (CONSUN) da Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR), no uso de suas atribuições, e considerando:

· Estatuto da UNIR e a legislação em vigor, em especial a Lei n.º 9.192, de 21 de dezembro de 1995 e o Decreto n.º 1.916 de 23 de maio de 1996

· Processo 23118.002366/2011;
R E S O L V E ad referendum do Plenário:

Art. 1º- Desmembrar os departamentos de História e Arqueologia da Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR),.

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prof. Doutor José Januário de Oliveira Amaral

Presidente

PAGE
1